

Selskabet for

DANSK SPIDS.



Puk blev skuets bedste hund, da Dansk Spids Selskabet holdt sit første skue. Puk ejes af E. Jørgensen i Hatting. Bedømmelserne fra mønstringen, der blev afholdt samtidig, er med i bladet. Bedømmelserne fra selve skuet kommer i næste nummer.

Mønstring den 12. maj 1994 i Horsens.

Kat. nr. M 13. Han SAKO

X-060

Født 01.02.93. (025 Nicky/018 Silja)

49 cm. er lidt højttillet, men trods dette et ganske godt helhedsindtryk, godt hoved, veludfyldt næseparti, god skal-le og stop, er velpigmenteret, saksebid, fuldt tandsæt, velansatte ører af god størrelse, god hals og front, prima ryg og velansat hale, kunne have lidt kraftigere benstammer, er godt vinklet bag, har en herlig pelsstruktur, god farve, bevæger sig prima.

3+

Kat. nr. M 14. Han RICKO

X-062

Født 01.02.93. (025 Nicky/018 Silja)

44 cm. prima helhedsindtryk, virker dog en anelse for kort, dejligt veludfyldt næseparti, prima stop, skal ikke blive meget grovere i skallen, nøddebrune øjne, der er i største lag, har velansatte ører af god størrelse, prima hals, kunne have albuerne tættere på kroppen, korrekt ansat hale, er endnu lidt let i kroppen og lidt mere forbryst ønskeligt, normalt vinklet bag, har en herlig pelsstruktur, farve lys creme, bevæger sig endnu for løst, padlende fremme, godt bag.

4

Kat. nr. M 15. Han MIKO

X-061

Født 01.02.93. (025 Nicky/018 Silja)

47,5 cm. et ganske godt helhedsindtryk, men hovedet er for dominant, saksebid og fuldt tandsæt, han er velpigmenteret, nøddebrune øjne, acceptabelt stop, men lidt for dyb pandefuge, skallen er for grov, velansatte, men lidt store ører, god hals og overlinie, skal få mere forbryst, prima kryds og velansat hale, lidt stejl i front, prima benstamme, er normalt vinklet bag, en ganske god masse i kroppen, farve creme lys, dejlig pelsstruktur, der er ikke meget af den på dagen, bevæger sig med lidt udadrejede haser, er endnu lidt ustabil i fronten, albuerne skal ligge bedre til kroppen, ganske godt afskub. GENFREMSTILLES.

3

Kat. nr. M 20. Han ALEX

X-049

Født 08.02.93. (007 Bernhard Madsen/009 Maggie)

52 cm. højttillet, let kropset, meget strøget i linierne, skal have mere type, er lidt langnæset og skallet, acceptabelt udtryk, saksebid og fuldt tandsæt, velansatte, men lidt store ører, skal få mere bredde og dybde i fronten, for smal brystkasse og virker meget let i kroppen, acceptabel front, dog lidt fransk, ryggen er i længste og blødeste lag

med faldende kryds, har et noget smalt lår og for lange haser, dejlig farvet pels, bevæger sig ikke racetypisk nok, løst fremme, kohaset og lidt understillet. GENFREMSTILLES.

2

Kat. nr. M 22. Han NIKKI

X-087

Født 09.04.93. (015 Sofus/013 Laila)

45 cm. helhedsindtrykket er godt, specielt når han bevæger sig, dejligt veludfyldt næseparti, saksebid, fuldt tandsæt, korrekt stop og prima skalle, kunne være bedre pigmenteret omkring øjnene, velansatte ører af god størrelse, prima hals, er endnu meget ustabil i front, udadrejede albuer, lidt stejl overarm, lidt for flad brystkasse, god overlinie med lidt faldende kryds, normalt vinklet bag, velansat hale, der bæres korrekt, herlig farve, prima pelsstruktur, bevæger sig for løst fremme og lidt trangt bag, men med rigtigt afskub, herlig udstråling i begævelse.

4

Kat. nr. M 24. Han BAMSE

Født januar 91. (??/?)

50 cm. han er i groveste lag, saksebid, mangler 2 P2 og en P1, har en ikke helt typisk skalle, kuplet, og for højt stop, lidt skarpt udtryk, lavt ansatte ører, det ene er blødt og kipper, lidt grov krop og benstamme, ganske god pels og farve, bevæger sig acceptabelt, er ikke brugbar i avlsprogrammet.

1

Kat. nr. M 25. Han Bingo

Født 09.04.92. (Nikki/Laila)

50 cm. en velbygget, men ikke helt typisk hanhund i allerstørste lag, har et veludfyldt næseparti, lidt for dyb pandefuge, lidt lavt ansatte ører, ganske god hals, prima front, flot overlinie i det korteste lag, lidt for højt ansat hale, er normalt vinklet, gode benstammer, har en flot farve og prima pels, bevæger sig ikke racetypisk nok, hele vejen igennem velbygget, men desværre ikke af rigtig type.

1

Kat. nr. M 27. Tæve CENTA

X-064

Født 01.02.93. (025 Nicky/018 Silja)

39 cm. letbygget tæve, med noget sneppet næseparti, kunne have mere underkæbe, saksebid og fuldt tandsæt, kunne have en anelse stop, ganske godt udtryk, acceptabel skalle, velansatte ører, virker en anelse store, prima hals, er lidt for stejl i fronten, skal få mere forbryst, ganske god overlinie, men en anelse faldende kryds, lidt lavt ansat hale, er nor-

malt vinklet bag, skal få mere benstamme, har en prima farve, mørk creme, dejlig pelsstruktur, dog er der ikke meget på dagen, bevæger sig parallelt bag, men for løst og padlende i front, kunne have lidt mere selvtillid. GENFREMSTILLES. 3

Kat. nr. M 29. Tæve DAISY

X-053

Født 15.10.92. (024 Bjørn/027 Vaks)

43 cm. et smukt helhedsindtryk, stor sundhed, og herligt temperament, saksebid, fuldt tandsæt, kunne godt have større tænder, udfyldt næseparti, mørke, men lidt udstående øjne, velpigmenteret, velansatte ører, der er lidt store, prima hals og overlinie, korrekt ansat hale, har en herlig front, godt vinklet bag, normale benstammer, lidt blødpelset, og der kunne godt være mere pels, farven er lys creme. Behøver ikke genfremstilling. 4

Kat. nr. M 31. Tæve DINA

X-083

Født 09.04.93. (015 Sofus/013 Laila)

42 cm. helhedsindtrykket er i det længste lag, hovedet kunne være mere markeret, acceptabelt næseparti, saksebid og fuldt tandsæt, skal have mere stop, har for lyse øjne, og er for lidt pigmenteret om disse, får derfor lidt forkert udtryk, velansatte ører, prima hals, er godt vinklet fremme, god overlinie, men ryggen er for lang, lidt for faldende kryds, kunne have en anelse mere benstamme, og lidt mere knævinkel, prima pelsstruktur, god farve, kunne have mere afskub i bevægelse. GENFREMSTILLES. 3

Kat. nr. M 33. Tæve MOLLY

Født 17.01.88. (Billy/010 Debbie)

48 cm. helhedsindtrykket er lidt tungt og lidt plumt, bl. a. p.g.a. overfodring, saksebid og fuldt tandsæt, velpigmenteret, ganske godt hoved, mere stop kunne ønskes, nøddebrune øjne, der er en anelse tætsiddende, lidt for skråtstillet, har på dagen ikke meget hals, ganske godt forbryst og overlinie, en anelse lavt ansat hale, kunne have lidt mere benstamme, har en god pels, men en anelse blød, farven er prima, bisquit aftegninger på kroppen, bevæger sig med prima afskub, lidt trang bag, godt fremme. 3++

Kat. nr. M 34. Tæve MIRA

X-052

Født 08.02.93. (007 Bernhard Madsen/009 Maggie)

43 cm. letbygget tæve, med et acceptabelt helhedsindtryk, kraftigere næseparti og bredere underkæbe, saksebid og fuldt tandsæt, kunne have en anelse mørkere øjne, men udtrykket er

godt, velansatte ører af god størrelse, er normalt vinklet fremme, skulle have mere forbryst og krop, god overlinie, lidt lavt ansat hale, der bæres lidt luftigt, lidt mere vinkler bag ønskeligt, skal få kraftigere benstammer, prima farve, god pelsstruktur, men der er ikke meget pels på dagen, bevæger sig lidt trangt og lidt padlende fremme.

GENFREMSTILLES.

(Kombinationen skal ikke gentages.)

3

Kat. nr. M 35. Tæve FIE

Født 04.04.91. (008 Samson/010 Debbie)

42 cm. helhedsindtrykket er lidt letbygget, pelsfattig på dagen, saksebid, fuldt tandsæt, proportionerne i hovedet er korrekte, men der kunne godt være mere af det, lidt kraftigere stop, kunne godt være lidt kraftigere pigmenteret, en anelse lavt ansatte ører i største lag, god hals og overlinie, korrekt ansat hale, skal have mere forbryst, har alt for lette benstammer, normalt vinklet bag, lidt mere krop ønskeligt, prima farve, mørk creme, mellemstruktur i pelsen, bærer halen lidt luftigt, bevæger sig parallelt, men en lille smule trangt, med godt afskub.

3+

Kat. nr. M 36. Tæve LAIKA

Født april 92. (??/??)

42 cm. helhedsindtrykket er acceptabelt, men ikke helt korrekt, hun har et acceptabelt hoved, lidt mere stop, god skalle, saksebid, fuldt tandsæt, fuldt pigmenteret, velansatte ører af prima størrelse, kunne godt have en anelse mere hals, acceptabel i fronten, lidt lang og blød i ryggen, for lavt ansat hale, med faldende kryds, bærer ikke halen på noget tidspunkt korrekt, normalt vinklet med lidt bløde hasser, lys creme/hvid, har en ikke helt korrekt pels, lidt for meget underuld, let strittende, bevæger sig korrekt.

3+

Bestyrelsen i Selskabet for DANSK SPIDS.

Formand:	Leif Lehmann Jørgensen	86 69 73 73
Kasserer:	Majbritt Jensen Girokontonr. 163 6081	97 41 47 80
Sekretær:	Susanne Kringelum Hvalpeanviser	75 89 75 33

Regler omkring avl.

Når jeres tæve skal parres, så ring I GOD TID, ca. 1 måned før tæven kommer i løbetid, til Leif, så vi har mulighed for at finde frem til en passende hanhund. Når vi har fundet en, ringer Leif tilbage og oplyser tæveejeren om, hvem hanhunden er og telefonnummeret på ejeren. Derefter kontakter I hanhundeejeren og aftaler, hvornår I skal mødes. Så kontakter I Dansk Kennel Klub for at få tilsendt en registreringsanmeldelse, og den tager I med til hanhundeejeren, da han skal skrive under på den også. Når tæven er parret, ringer I til Leif og fortæller det. Det skal I også gøre, når hvalpene er født.

Senest 3 uger efter fødslen, sendes registreringsanmeldelsen retur til Dansk Kennel Klub. Herefter kommer hvalpene med i DKK's X-register. Dette koster indtil videre ikke noget for hvalpe efter X-reg. forældredyr. Husk med det samme også at tilmelde hvalpene til Dansk Hunderegister, så de kan blive tatoveret, for det gør det meget billigere for Jer. Dette er et lovkrav, som skal være opfyldt, når hvalpene er max. 4 måneder. Når hvalpene er over 8 uger, skal de enten have en chip eller tatoveres under bedøvelse.

En tæve må max. få 4 kuld hvalpe, da det jo ikke gælder om at få mange hvalpe i X-reg. efter de samme hunde. Samtidig lader vi ikke samme tæve få tilladelse til at få det næste kuld, før vi har haft det foregående kuld til en foreløbig mønstring.

Alle disse regler er lavet, for at styre avlen og for, at der ikke skal ske spekulation i "racen". Vil man ikke være med til at redde racen sådan, må man melde fra. Dermed fraskriver man sig retten til at komme ind i X-registret med sine hunde og eventuelle hvalpe.

Hvis man ikke får udfyldt registreringspapirerne, og derved ikke får hvalpene i X-reg., kan de ikke komme på den foreløbige mønstring, men må vente til de er mindst 2 år for at komme med.

NYE MEDLEMMER.

Husum, Stensgårdvænge 5, 5230 Odense M
Hanne Brinkmann Thomsen, Dybbølgade 4, 2. th., 9000 Ålborg
Dan Rasmussen, Stolelyngen 4, Postbox 44, 3450 Allerød
Julina Sjøstein, Schubertsvej 9, 4200 Slagelse
Anne Therkildsen, Blåhegnet 51, 2670 Greve.
Helle Bøttcher, Stenosgade 5, 5000 Odense C.

Bestyrelsen ønsker medlemmerne velkommen i Selskabet for Dansk Spids.

TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE TILLYKKE

Bingo og Åse Langhoff har været til prøver i DCH i klasse C. Blandt andet har parret opnået 128 point af 150 mulige og hermed en 2. plads i konkurrencen. Dette førte til udtagelse til Danmarksmesterskabet i klassen. Desværre måtte de melde afbud af familiemæssige grunde.

Den 2. oktober var Bingo og Åse afsted igen. Denne gang var de i Nr. Snede, hvor de fik 146 point og blev førstevinder.

Også Niki og Anne Vibe har været til prøve. De opnåede 98 point ud af 100 mulige. Er det ikke bare flot!

Abo på 7 måneder og Susanne Kringelum har været til afslutning på kursushold og bestået med 69 point af 70 mulige.

#####

Bestyrelsen i Selskabet for Dansk Spids ønsker alle en rigtig glædelig jul, samt et godt nytår.

Samtidig vil vi gerne sige en stor TAK til alle dem, der har været med ude og vise spidserne frem i løbet af året.

Leif, Majbritt og Susanne.